

### بدون تأثیر بر حضور کودک در مدرسه

نتیجه ارزیابی زبان پیش از ورود به دبستان تأثیری بر حضور کودک در مدرسه ندارد. بهره‌مندی کودک از پشتیبانی زبانی نقطه ضعف محسوب نمی‌شود. برعکس، کودک بدین ترتیب حمایت بیشتری دریافت می‌کند و بهتر برای حضور در مدرسه آماده می‌شود.

در پایه اول تأکید ویژه‌ای بر زبان وجود دارد و پشتیبانی زبانی در صورت لزوم ادامه می‌یابد. در ابتدای پایه اول، آزمون زبان Cito برای کودکان شرکت‌کننده در برنامه پشتیبانی زبان تکرار می‌شود. کودکان بدون نتیجه آزمون پیش‌دبستانی نیز در این آزمون شرکت می‌کنند.

### برنامه پشتیبانی زبان به کمک سناتور مونث کودکان و آموزش.

پشتیبانی زبان در گروه‌های کوچک در مهدکودک ارائه می‌شود. هدف حمایت از رشد بهتر توانایی‌های زبانی کودکان پیش از ورود به دبستان است. مربیان زن و مرد مهدکودک پاسخگوی شما خواهند بود.

توضیح: لزوم پشتیبانی با گفتار درمانی (رفع مشکلات گفتار و تلفظ) با آزمون Cito بررسی نمی‌شود. بنابراین، توجه کنید که نتیجه آزمون زبان Cito سند ضرورت گفتار درمانی محسوب نمی‌شود.

### آزمون زبان CITO در یک نگاه

آزمون زبان Cito بر سه توانایی زبانی برگزیده متمرکز است:

درک واژه‌های عینی (واژگان منفعل): نام اشیا (مانند مداد و خودرو) ذکر می‌شود و کودک باید افعال (مانند خندیدن و نوشتن) را با تصویر مناسب از مجموعه‌ای از تصاویر مرتبط کند. شناختن و فهمیدن واژه‌ها (واژگان منفعل) پیش‌شرط استفاده درست (واژگان فعال) است زیرا واژه فقط در صورتی به صورت معنادار به کار برده می‌شود که فهمیده شود.

درک عبارات انتزاعی: پرسش‌ها به رنگ، شکل، عدد، موقعیت (مانند جلو/عقب) و فرآیندهای زمان‌دار (مانند پیش/پس) و نیز مشخصات مقایسه‌پذیر (مانند بزرگتر/کوچکتر) مربوط می‌شود. پاسخ با انتخاب تصویر داده می‌شود.

تشخیص صدا (شناخت آوایی): دو واژه بیان می‌شوند که یا صدای مشابه (مانند Nadel – Nudel) دارند یا یکسان هستند (مانند Dach – Dach). کودک باید آنها را بشنود (مشابه/نامشابه). توانایی تشخیص دادن تفاوت‌های صوتی پیش‌شرط مهمی برای یادگیری روش خواندن و نوشتن در آینده است.

بر حسب سن، کودک باید امتیاز معینی را کسب کند. اگر کودک این امتیاز را کسب نکند، به پشتیبانی زبانی ویژه‌ای نیاز خواهد داشت.

مقدار امتیاز متناسب با سن			حداکثر تعداد امتیاز	حوزه آزمون
سن جاری در زمان تست	سن جاری در هنگام آزمون	سن جاری در هنگام آزمون		
5 سال؛ 10 ماه تا 6 سال؛ 11 ماه	4 سال؛ 10 ماه تا 5 سال؛ 9 ماه	4 سال؛ 3 ماه تا 4 سال؛ 9 ماه	45	واژگان منفعل
36	28	25	46	انتزاعی عبارات
10	9	9	20	شناخت آوایی